応用物理学会中国四国支部2022年度第1回役員会
日時：2022年7月29日（金）15：30〜17:30
場所：香川大学教育学部　北4号館　3階　433講義室　※ハイブリッド形式
出席者：32名（対面、オンライン、委任状含む）
【議題】
1） 前回議事録の確認
　異議なく承認された
2） 2022年度支部役員の確認
　異議なく承認された　時期支部長に香川大学鶴町先生を推薦することが決定した。
3） 2023年度代議員推薦について
　異議なく承認された　高知工科大学前田敏彦先生を推薦することが決定した。
4） 2023年度支部学術講演会開催について
　開催校は島根大学ということが発表された
5） 2022年度会計中間報告
　予算と照会し1月から6月（会計年度の上半期）までの出納の報告がされ、承認された
6） 2022年度支部貢献賞について
　選考経過が報告され、支部活動、業績の面から香川大学の小柴俊先生が推薦、承認された
7） 総会議題
　翌日行われる支部の総会議題を確認し、承認された
8） 来年度事業計画
　次年度の事業計画を発表し、承認された
9） その他
【報告】
1） 理事会報告
　将来学会員が減った時の収支の調整、支部の本部への報告のスケジュール、
　将来基金を利用した事業の紹介　等報告が行われた
2） 支部学術講演会実施状況と発表奨励賞の申請状況
　実施・申請状況の説明があった　（登壇件数125件、奨励賞申請61件　など）
3） 支部講演会奨励賞採点票について
　採点票の説明を行った　コメント欄の意義について意見が出た。当初は優劣が著しい場合に記入する欄であり、今後の表記の仕方に改善の余地があり
4） 2022年度リフレッシュ理科教室について
　広島会場8/17予定、岡山会場11/27予定、島根会場11月予定
5） 支部研究企画委員会の活動について
　8/22にオンライン開催すること、次年度以降ポスター賞の開設の方向であることが報告された
6） 徳島文理大学新役員推薦について
　推薦予定の先生が退職され、後任者を探したが、該当者なしとなった旨を報告した
7） その他
　・第2回役員会について　オンラインで開催予定　日程は今後決定
　・支部で活躍されていてご逝去された先生の対応　支部の規約はないが情報共有した方が良い、との意見があり情報共有に配慮した取り扱いを行うこととした
　・応物本部の学会を大学で開催する場合の手順の確認　支部への報告の義務はなしということを確認した